АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.04.2024 № 829

О внесении изменений в постановление администрации города Владимира
от 18.10.2018 № 2541

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных  и  муниципальных  нужд»,  постановлением  Правительства
Российской  Федерации  от  13.10.2014  №  1047  «Об  общих  требованиях
к определению нормативных затрат на обеспечение функций государственных
органов,  органов  управления  государственными  внебюджетными  фондами
и  муниципальных  органов»,  постановлениями  администрации  города
Владимира  от  28.05.2021  №  1242  «Об  утверждении  Требований  к  порядку
разработки  и  принятия  правовых  актов  и  нормативных  документов
о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд города
Владимира,  содержанию  указанных  актов,  обеспечению  их  исполнения
и  признании  утратившим  силу  постановления  администрации  города
Владимира  от  11.02.2016  №  320»,  от  07.09.2016  №  2630  «О  порядке
определения  нормативных  затрат  на  обеспечение  функций  муниципальных
органов,  в  том  числе  подведомственных  им  казенных  и  бюджетных
учреждений» постановляю:

1.  Внести  в  приложение  к  постановлению  администрации  города
Владимира  от  18.10.2018  №  2541 «Об  утверждении  нормативных  затрат
на  обеспечение  функций  администрации  города  Владимира
и  подведомственного  ей  муниципального  бюджетного  учреждения»
(с  изменениями,  внесенными  постановлениями  администрации  города
Владимира от 02.12.2022 № 6393, от 07.11.2023 № 4444) следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 52 в новой редакции:
«52. Затраты на приобретение мебели (Зпмеб) определяются по формуле:

 n

пмеб i пмеб i пмеб
i=1

З Q   Р  ,

где:
Qi  пмеб -  планируемое  к  приобретению количество  i-х  предметов  мебели

в соответствии с нормативами муниципальных органов;

2

Pi  пмеб -  цена  i-го  предмета  мебели  в  соответствии  с  нормативами
муниципальных органов.

Нормативы,
применяемые при расчете нормативных затрат

на приобретение мебели

№
п/п

Наименование Планируемое к
приобретению

количество предмета
мебели в расчете на

одного работника, шт.

Предельная цена
предмета мебели (для

всех групп должностей
муниципальной службы и

лиц, не являющихся
муниципальными
служащими), руб.

1 2 3 4

Должности категории «руководители»

1. Стол 1 40000,00

2. Тумба подкатная 1 20000,00

3. Тумба приставная 1 10000,00

4. Приставка к столу 1 8000,00

5. Шкаф для документов 1 30000,00

6. Шкаф для одежды 1 20000,00

7. Кресло офисное 1 25000,00

8. Стул для посетителей 10 6000,00

9. Сейф 1 20000,00

Должности категории «специалисты»

10. Стол 1 20000,00

11. Тумба подкатная 1 20000,00

12. Тумба приставная 1 10000,00

13. Шкаф для документов 0,5 20000,00

14. Шкаф для одежды 0,5 20000,00

15. Кресло офисное 1 10000,00

16. Стул для посетителей 1 5000,00

3

Нормативы,
применяемые при расчете нормативных затрат

на приобретение предметов интерьера

№
 п/п

Наименование Предельная цена одной единицы устройства, руб.

».

Муниципальные
служащие, замещающие

должности,
относящиеся к высшей

группе должностей
категории

«руководители»

Муниципальные служащие,
замещающие должности,

относящиеся к главной,  ведущей,
младшей  группе должностей

категории «специалисты», и  лица,
не являющиеся муниципальными

служащими

1 2 3 4

1. Пресс волл - 100000,00

2. Трибуна - 75000,00

3. Напольная  стойка
под монитор

- 15000,00

1.2. Дополнить приложение пунктом 63 следующего содержания:
«63.  Затраты на приобретение электротехнического оборудования (Зэо)

определяются по формуле:

где:
Qiэо– количество i-ого электротехнического оборудования, в соответствии

с нормативами муниципальных органов;
Piэо - цена 1 единицы i-ого электротехнического оборудования.

Нормативы,
применяемые при расчете нормативных затрат

на приобретение  электротехнического  и прочего оборудования

№
 п/п

Наименование
оборудования

Предельная цена одной единицы устройства, руб.

Муниципальные
служащие, замещающие

должности,
относящиеся к высшей

группе должностей
категории

«руководители»

Муниципальные служащие,
замещающие должности,

относящиеся к главной,  ведущей,
младшей  группе должностей
категории «специалисты», и

лица, не являющиеся
муниципальными служащими

1 2 3 4

1. Софит для
постановочного
света

- 50000,00

4

1 2 3 4

».

2. Мини веб-камера - 50000,00

3. Телевизор - 100000,00

4. Фотоаппарат - 450000,00

5. Уничтожитель
документов (шредер)

- 30000,00

2.  Отделу  бухгалтерского  учета  и  отчетности  администрации  города
Владимира  разместить  данное  постановление  в  единой  информационной
системе  в  сфере  закупок  и  на  официальном  сайте  органов  местного
самоуправления города Владимира.

3.  Обнародовать данное  постановление  на  официальном сайте  органов
местного самоуправления города Владимира.

4.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  первого
заместителя главы администрации города Гарева В.А.

И.о. главы города В.А. Гарев

	Нормативы,
	Должности категории «руководители»
	Должности категории «специалисты»